CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

                      GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

                                                             O TRABALHO NÃO PARA!

     Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8345

           gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

Of. 371/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar À V. Exª., na forma legal e

regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

                              INDICAÇÃO       /2025

A/C Secretaria de Obras SEOB

Para solicitar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria

responsável em nome dos moradores do bairro Campinho da Serra I, vimos por meio

deste solicitar sua valiosa intercessão, visando à construção de um centro de vivência

comunitário em nossa localidade.

Entendemos que a implantação deste equipamento público é de extrema importância

para o fortalecimento da cidadania, oferecendo um espaço apropriado para a

realização de atividades culturais, esportivas, educativas e de convivência. Nosso

bairro conta com uma população ativa, engajada e ávida por oportunidades que

promovam o bem-estar coletivo, a inclusão social e o desenvolvimento humano.

A inexistência de espaços adequados para encontros comunitários, oficinas, palestras e

lazer compromete o pleno exercício da participação social e limita o acesso a práticas

que enriquecem a vida em comunidade. Acreditamos que a construção do Centro de

Vivência representará um avanço significativo na qualidade de vida dos moradores,

fortalecendo os laços entre vizinhos e incentivando o protagonismo social.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

        CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

                      GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

                                                             O TRABALHO NÃO PARA!

     Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8345

           gabinetepaulinhodochurrasquinho@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br

.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 10 de julho de 2025.

        PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
                                VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

     (Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-07-11T11:31:26-0300